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Asuncidn, 07 de agosto de 2019
Licitaciéon Pablica Nacional N° 09/2019 “ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS” -
PLURIANUAL ID N° 358.211

ACLARATORIA N° 03

Consulta N° 1

En el sistema SICP, en las especificaciones técnicas solicitadas para el item 1,
computadoras personales (PC) de escritorio, mencionan:

5- Memoria RAM: Memoria RAM tipo DDR4 o superior (2666 MHz o mayor)

Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar la capacidad (GB) de la memoria
RAM solicitada para el equipo, ya que en las especificaciones técnicas disponibles en el
portal (SICP) no especifica esta caracteristica, de manera a ofertar correctamente.

Respuesta N° 1

Remitirse a la Adenda N° 03
Consulta N°2

En el sistema SICP, en las especificaciones técnicas solicitadas para el item 1,
Computadoras personales (PC) de escritorio, mencionan:

4- Caracteristicas de Placa Madre: Una ranura PCI-EX (16x) Una ranura PCI-EX libre
luego de expansiones. (En caso de necesitar utilizar las ranuras de expansién PCI-EX)
Solicitamos respetuosamente a la convocante que el requerimiento de una ranura PCle
(16x) y una ranura PCI-EX libre, puedan ser de caracter opcional, teniendo en cuenta que
son solicitados equipos del tipo Micro From Factor (MFF), cabe destacar que los mismos
estan disefiados para poseer dimensiones muy pequefias, pero con un buen rendimiento, por
lo que generalmente los fabricantes de renombre internacional, no incluyen en los mismos
ranuras de expansion PCle x16, ni PCle libre, los mismos ya cuentan con ranuras M.2
utilizadas para el Wireles solicitado y para el disco duro SSD, asi como lo solicitan en el
dictamen aprobado, de manera a no limitar la participacion de pontenciales oferentes.

Respuesta N° 2

Remitirse a la Adenda N° 03

Consulta N° 3

En el sistema SICP, en las especificaciones técnicas solicitadas para el item 1,
Computadoras personales (PC) de escritorio, solicitan:

10- tarjeta de video dedicada: Integrada. En el punto 10 de tarjeta de video, entendemos
que lo solicitado es “tarjeta de video integrada” teniendo en cuenta que es el tipo de tarjeta
que estaria acorde al tipo de equipo solicitado (micro), favor aclarar si nuestra apreciacion
es correcta, asi como lo solicitan en el dictamen aprobado, de manera a ofertar
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correctamente.

Respuesta N° 3

Remitirse a la Adenda N° 03

Consulta N° 4

En el sistema SICP, en las especificaciones técnicas solicitadas para el item 1,
Computadoras personales (PC) de escritorio, solicitan:

4- Caracteristicas de Placa Madre: Cinco puertos USB 3.0 Minimo (Tipo A) Un puerto
USB 3.1 de 2° Gen tipo C un puerto de red RJ45 — Integrada. Dos puertos USB 3.0.
Minimo .

En el Punto 4 de caracteristicas de Placa Madre, con respecto a los puertos USB,
entendemos que lo solicitado es un total de 6 puertos de los cuales se solicitan 5 puertos
3.0 (tipo A) y un puerto 3.1 de 2° Gen tipo C, teniendo en cuenta que luego, en el mismo
punto se vuelve a mencionar “Dos puertos USB 3.0” asi como lo solicitan en el dictamen
aprobado, de manera a ofertar correctamente.

Respuesta N° 4

Remitirse a la Adenda N° 03

Consulta N°5

En el sistema SICP, en las especificaciones técnicas solicitadas para el item 1,
Computadoras personales (PC) de escritorio, solicitan:

7- Unidad de Disco Duro SSD M.2 SAS de 256 GB como minimo.

Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar o modificar la caracteristica del disco
duro solicitado, teniendo en cuenta que solicitan del tipo “SSD M.2” y luego mencionan
“SAS”, teniendo en cuenta que son dos tecnologias diferentes y que el tipo de SSD es la
tecnologia que esta acorde al tipo de equipo solicitado. De manera a poder ofertar
correctamente y no causar confusidén o mala interpretacion en los oferentes.

Respuesta N° 5

Remitirse a Ja Adenda N° 03

Consulta N°6

En el sistema SICP, en las especificaciones técnicas solicitadas para el item 1,
Computadoras personales (PC) de escritorio, solicitan:
3-Procesador: Procesador de 6(cuatro) nucleos fisicos.
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si es requerido un procesador de 6
(seis) nucleos fisicos, teniendo en cuenta que en las especificaciones técnicas en el punto 3
de procesador esta escrito “6” y en letras “cuatro”, asi como lo solicitan en el dictamen
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aprobado. De manera a poder ofertar correctamente y no causar confusién o mala
interpretacion en los oferentes.

Respuesta N° 6

Remitirse a la Adenda N° 03
Consulta N°7

Con relacion al ftem 3 Impresora , bandeja de entrada 2 de 250 hojas, solicitamos a la
convocante sea aceptados equipos con la capacidad de 1 (una) sola bandeja de 250 hojas,
aclarando que dicho requerimiento corresponde a un estandar de fabricacion del segmento
solicitado.

Respuesta N° 7

Remitirse a la Adenda N° 03

Consulta N°8
Con relacion al item 3 Impresora, consultamos a la convocante incluir el sistema de toner
todo en Uno, esto teniendo en cuenta el proceso simplificado de reemplazo del componente

TODO EN UNO (compuesto por téner y cilindro), sin intervencién de Servicio téenico.

Respuesta N° 8

Favor Remitirse a las Especificaciones Técnicas.

Pdgina3l3
UOC- RE/as Tel.. 225001/03 essapuoci@gmail.com




